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TIETOYHTEISKUNTANEUVOSTON SÄHKÖINEN LIIKETOIMINTA, SÄHKÖISET PALVELUT 
JA SISÄLLÖT -JAOSTON 3. KOKOUS 
 
Aika  1.3.2004 klo 14:00 

 
Paikka  Viestinnän keskusliitto, Lönnrotinkatu 11 A, Helsinki 
 
Läsnä Kerstin Rinne, pj. 

Aatto J. Repo, varapj. 
Riikka Tähtivuori 
Heikki Vahala 
Marja-Liisa Niinikoski 
Katriina Puhakka  
Marko Seppä 
Jouni Keronen 
Niila Rajala 
Vesa Hongisto 
Pekka Rauhala 
Valtteri Niiranen 
Antti Eskola, siht. 
 
Jorma Waldén, OpM, vieraileva asiantuntija 

 
1 Kokouksen avaus  

 
Avattiin kokous.  
 
Keskusteltiin jäsenen (Jouni Keronen) vaihtumisesta toiseen, saman 
organisaation edustajaan, jonka asiantuntemus vastaa läheisemmin 
jaoston toiminta-aluetta ja jäsenen (Marja-Liisa Niinikoski) työpaikan 
vaihdosta. Todettiin, että jaoston puolesta sopii, että Kerosen tilalle 
jaostoon tulee jäseneksi Fortum Oyj:n Corporate IT Services –yksikkössä 
toimiva Jarmo Keinonen, Development Director, ja että Niinikoski jatkaa 
jaoston jäsenenä siirryttyään NetEffectin toimitusjohtajaksi. Sihteeri 
vahvistaa muutokset jaoston nimittäjätahon kanssa. 
 
Todettiin tilapäisten varamiesten osalta, että jäsenyys on 
henkilökohtainen, minkä vuoksi jaoston jäsenille ei ole nimitetty 
varamiehiä. Tällä pyritään mm. varmistamaan jaoston työn jatkuvuutta. 
Todettiin, että työryhmä voi kutsua asiantuntijoita.  
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Jaostojen puheenjohtajiston kokous pidettiin 23.2. VNK:ssa.  Svento 
(jaosto 1) on kutsuttu 19.4. vieraaksi SSS-jaoston kokoukseen. Tutkimus- 
ja koulutusjaoston puheenjohtaja Silvennoisen kanssa on lisäksi ollut esillä 
SSS-jaoston ja KOTU-jaoston yhteinen sähköisen oppimisen teemakokous. 
Puheenjohtajistokokouksessa katsottiin, että aloite Tietoyhteiskunnan 
yhteentoimivuusyksiköstä edellyttää vielä valmistelua. 

2 Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin esityslista muuttaen käsittelyjärjestystä siten, että käsiteltiin 
tekijänoikeusasiat ensimmäisenä asiakohtana kokousmuodollisuuksien 
jälkeen. 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 
 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4 Jaoston työryhmien työn käynnistymistilanne 
 
Todettiin työn käynnistyminen jaoston työryhmissä. 
 
Kaupalliset sisältöpalvelut –työryhmä (pj. Marko Seppä) käsitteli seuraavia 
asioita ensimmäisessä kokouksessaan 
- työryhmän jäsenet 
- työryhmän edustama ilmiökenttä 
- tavoitteet 
- painopisteet 
- aloitteet  
 
Työryhmän jäsen Karlsson ehdottaa varamiehen käyttöä. 
työryhmäkokouksissa. Ilmiökentän osalta työryhmä luonnehtii itseään 
tietoyhteiskuntaohjelman ’liiketoimintatyöryhmäksi”:  Työryhmän työllä on 
suorin rajapinta yrittäjyyden politiikkaohjelmaan. Lähtökohtana työssä on 
yrityskentän eritahtisuus sähköiseen liiketoimintaaan siirtymisessä 
akseleilla pienet vs. suuret yritykset – kotimarkkina- vs. kv. ja 
alihankintayritykset. Erityisteemana ryhmällä ovat uudet 
liiketoimintamahdollisuudet. 
 
Tavoitteina työryhmällä on tietoyhteiskunnan liiketoimintaosaamisen 
lisääminen, edelläkävijäyritysten kehityksen kiihdyttäminen, pk-yritysten 
liiketoiminnan sähköistämisen vauhdittaminen sekä uuden liiketoiminnan 
ja yrittäjyyden parempi mahdollistaminen kehityksen veturina. 
 
Painopisteet työssä ovat: 1. liiketoimintavetoiset ppp-toimintamallit ja –
ympäristöt, 2. pk-yritysten sähköistäminen, 3. uuden liiketoiminnan 
kasvun resurssointi. 
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Aloitteet TY-ohjelmaan: poimitaan yksittäisiä menestyksellisiä 
hankkeita/pilotteja, joihin panostetaan ja joiden kansallista merkitystä 
korostetaan, eTampere-ohjelmasta painopistekohtaisina esimerkkeinä: 1. 
eKortti, eYrityspalvelu, 3. eKiihdyttämö 
 
Alustava kehys aloitteesta TY-ohjelmaan: TY:n liiketoimintaosaamisen 
määritteleminen: liiketaloustieteiden selitysarvon kriittinen tarkastelu 
yritystoiminnan näkökulmasta, suomalaisen tiedeyhteisön osaamisen 
lisääminen, rajapinnat sekä tutkimus-, kehitys- ja koulutusjaoston että 
yrittäjyyden politiikkaohjelman ilmiökenttään. 
 
Ryhmä käsitteli yksittäisten tapahtumien ja kehityshankkeiden 
hyödyntämistä työryhmän ja jaoston tavoitteiden toteuttamiseksi jäsenten 
päivittäisessä työssä, esimerkkinä eBRF 2004 –konferenssi 21.-22.9.04 
Tampereella. Erillisiä aloitteita TY-ohjelmaan kuten edellä, aktiivisen 
yhteyden synnyttäminen yrittäjyyden politiikkaohjelmaan. 
 
Tietoyhteiskuntaohjelman hankkeita, joihin työryhmä voi tarjota 
panostaan: selvitys sähköisen liiketoiminnan nykytilasta ja strategian 
laadinta, pk-yritysten tieto- ja viestintäteknologian hyödyntäminen, 
sähköinen palvelukeskustoiminta, sähköinen laskutus, julkisen tiedon 
uudelleenkäyttö ja tekijänoikeuksien kehittäminen. 
 
Keskustelussa todettiin, että teemat ovat osa samaa kokonaisuutta kuin 
sähköisen liiketoiminnan toimintaympäristötyöryhmässä. 
Liiketaloustieteiden osaamista on toisaalta selvitetty korkeakoulujen 
arviointineuvostossa. Selvitetään, voiko työryhmä tuoda tähän lisäarvoa.  
 
Kaupallisten sisältöpalvelujen osalta korostettiin toimenpiteitä ja 
ehdotuksia kansainvälisten läpimurtojen aikaansaamiseksi.  Mm. Helsingin 
seudun innovaatiostrategialla on tuettu pääkaupunkiseudun 
sisältöpalvelukehitystä.  
  
Sähköisen liiketoiminnan työryhmässä (pj. Aatto J. Repo) käsiteltiin 
yhteentoimivan sähköisen liiketoiminnan toimintaympäristön rakentamista. 
Tarkasteltiin yrityskohtaisia lähestymistapoja sekä valtakunnallista ja 
kansainvälistä (EU, OECD) toimintaympäristökehitystä. Tavoitteina 
ryhmällä on kilpailukyvyn kehittäminen ja tuottavuuden kohottaminen. 
Ryhmässä todettiin, että varsinkin palvelusektorilla ICT-investointien 
tuloksia on saatu odotella. Katsotiin, että olisi hyvä pyrkiä selkeään ja 
kokreettiseen tavoitteenasetteluun, esim. tyyppiä: ’verkkolaskutus 
nelinkertaistuu tämän hallituskauden aikana’.  Työryhmä totesi, että sen 
olisi hyvä olla yhteistyössä julkisen asioinnin työryhmän kanssa.  
Työryhmällä on tavoitteena pullonkaulojen tunnistaminen. Toimenpiteitä 
tarkastellaan kahdesta näkökulmasta: miten tärkeitä ne ovat koko 
ohjelman kannalta ja miltä osin on mahdollista päästä konkreettisiin 
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tuloksiin jo ensimmäisenä vuonna. Työryhmä totesi, että alueen tausta-
aineisto on runsasta. Best practice –esimerkkejä haetaan muista maista. 
Esimerkkeinä kehittyneen sähköisen liiketoiminnan maista ovat Ruotsi,  
Korea, Singapore, Kanada. 
 
Kulttuuriset sisältöpalvelut -työryhmä ei ole pitänyt kokousta. Ryhmässä 
on pohdittu, tulisiko aihealue sisällyttää kahden muun 
sisältöpalvelutyöryhmän työhön. 
 
Puheenjohtaja esitti, että ryhmäjako säilytettäisiin toistaiseksi siten, että 
kukin ryhmä etenisi ’kärki edellä’ tarkastellen aluettaan erityisesti 
tarvelähtöisesti ja sen suhteen, missä tuotteita tai toimintaa voidaan 
tehostaa 
 
Julkishallinnon sisältöpalvelut –työryhmä käynnisti toimintansa liiteenä 
olevan muistion mukaisesti. Kehittämishankkeiden näkökulmasta ryhmä 
pitää tärkeänä löytää palvelualueet, joilla julkinen sektori voisi toimia 
kehityksen veturina palveluverkkojen synnyttämisessä. Politiikkalinjausten 
keskeisenä tavoitteena on avoimien rajapintojen ja standardien 
aikaansaaminen. Esimerkkeinä ovat perusrekisterit, maanmittaus, 
väestörekisteri ja tilastokeskus. Työryhmä toivoisi lähdettävän liikkeelle 
joillakin näistä aloista. 
 

5 Toimintasuunnitelma 
 
Keskusteltiin toimintasuunnitelmasta liitteen kaavion pohjalta. Korostettiin 
teknologian hyödyntämisen kannustimia, uusia liiketoimintamalleja, 
painotuksen siirtämistä tieto- ja viestintäteknologian soveltamisen 
puolelle, tarkastelua soveltajanäkökulmasta ja mahdollisuudesta löytää 
tapoja, joilla siirtää kansallista riskinottoa teknologisesta riskistä 
soveltamisen riskiin.  
 
Keskustelussa tuotiin esille myös innovaatioiden syntyminen ja 
kehittyminen verkostoissa, joissa sekä käyttäjät että tuottajat ja 
viranomaistaho ovat paikalla sekä uusi näkökulma tarkastella palvelujen 
tuottamista verkostossa ekosysteemitarkasteluna. Mm. Japani ja Korea 
ovat päässeet pitkälle kehittäessään ekosysteeminä palvelujen tuottamista 
kuluttajille. Myös Tampereella on yhdeksi tutkimuskohteeksi EU-komission 
uusien tutkimuslinjausten mukaisesti valittu ’digitaalisen(-set) 
liiketoiminnan ekosysteemit’.  
  
Puheenjohtaja ja sihteeri valmistelevat luonnoksen toimintasuunnitelmasta 
5.3. mennessä. 
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6 Tekijänoikeudet 
Jorma Waldén opetusministeriöstä esitteli kalvojen avulla (liite) 
tekijänoikeuksien problematiikkaa tietoyhteiskunnassa 
 
Valtteri Niiranen, Viestinnän keskusliitosta tarkasteli alustuksessaan 
tekijänoikeuksia tekijänoikeusteollisuuden näkökulmasta. 
 
Niiranen esitti tehtäväksi jaoston aloitteeksi tietoyhteiskunnan 
ministeriryhmälle, että tekijänoikeuslakia muutettaisiin siten, että lakiin 
kirjataan olettamaksi, että työsuhteessa syntyneiden teosten, valokuvien, 
luettelojen ja tietokantojen kaikki taloudelliset oikeudet siirtyvät lain 
nojalla työnantajalle, ellei toisin ole sovittu. 
 
Jaosto piti aloitetta hyvänä ja tarkensi keskustelussaan aloitteen 
sanamuotoja mm. virkasuhteen sekä aloitteessa lueteltujen esimerkkien 
osalta. Keskustelun pohjalta tarkennettu aloite on liitteenä. 
 
 Niiranen totesi että muista maista NL, UK, IRL, useimmat liittyvät 
jäsenmaat ja USA ovat omaksuneet normin, jonka perusteella oikeudet 
yritystoiminnassa työsuhteisten tekemiin aineistoihin siirtyy tai syntyy 
yritykselle työnantajana.  Niiranen arvioi, että ei ole sattuma, että Hollanti 
on yksi sisällöntuotannon kärkimaita EU:ssa. Suomella on EU-
lainsäädännön puitteissa täydet vapaudet tukea sisällöntuotantoon 
liittyvää yritystoimintaa muutamalla lainsäädäntöään 
tietoyhteiskuntakehitystä vastaavaksi. 
  
Waldén katsoi kansainvälisen tilanteen osalta, että lainsäädäntö ei ole niin 
yksinkertainen kuin kalvossa esitetty ja että pykälä ei vielä ratkaise 
ongelmaa. 
 
Päätettiin lähettää aloite jaoston jäsenille kommentoitavaksi. Kommentit 
parin päivän sisällä jaostolta. 

7 Laajakaistan edistämistoimien priorisointi 
Asia on vielä uudelleen esillä 19.4. kokouksessa (Svento jaostosta 1 
esittelee). Mahdollinen SSS-jaoston aloite esitetään erikseen 
ministeriryhmälle. 

8 Muut asiat 
Muita asioita ei ollut. 

9 Seuraava kokous; loppuvuoden kokousaikataulu 
Seuraava kokous on 19.4.  Sihteeri selvittää kyselyyn vielä 
vastaamattomilta parhaita ajankohtia touko-/kesäkuun vaihteen ja 
syyskuun kokouksen pitämiselle. 
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10 Kokouksen päättäminen 
Päätettiin kokous klo 17.15. 

 

 

Kerstin Rinne 
Puheenjohtaja 

 
 
 
JAKELU   Jaostojen jäsenet, asiantuntijat ja sihteerit 
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